
Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2019/106448-G 

Vyřizuje: Adriana Rubešová 

Telefon: +420 227 010 239 

V Praze dne 05.09.2019 

Dodatečné informace č. 5 

Veřejný zadavatel:  
Česká republika - Státní veterinární správa  
Se sídlem: Slezská 7/100, 120 00 Praha 2  
IČ: 00018562  
DIČ: není plátcem daně  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 4221011/0710  
Datová schránka: d2vairv  
 
Název veřejné zakázky: „Služby provozní podpory OIS SVS“  
Datum zahájení ZŘ: 27. 08. 2019  
Systémové číslo VZ v EZAK: P19V00000010  
 
Státní veterinární správa jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávané ve smyslu 
§ 31 ZZVZ mimo působnost ZZVZ s názvem „Služby provozní podpory OIS SVS“ (č. j.  
S-SVS/2019/097591-G) obdržel dne 03.09.2019 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, tedy 
profilu zadavatele Státní veterinární správy (dále jen „profil zadavatele“) žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

Na základě výše uvedené skutečnosti a v souladu s bodem 14 výzvy k podání nabídek uveřejněné dne 
27.08.2019 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace v níže uvedeném znění, a to stejným 
způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele 
(https://zakazky.svscr.cz). 

 
Dotaz č. 1 : Zadavatel v ZD v kapitole 8 mj. uvádí, jak účastník prokáže splnění základní a profesní 
způsobilosti. U profesní způsobilosti zadavatel umožňuje předložení dokladů odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačních systémech veřejné správy. Níže v této kapitole je uvedeno, že 
způsobilost může účastník prokázat také výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
a) Rozumí účastník správně, že může prokázat splnění základní a profesní způsobilosti 
odkazem na výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů? 
b) Může takto prokázat základní a profesní způsobilost i poddodavatel? 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.svscr.cz/


2 

Odpověď: a) Ano, toto zadavatel povolil v rámci zadávací dokumentace. 
b) Účastník může prokázat splnění kvalifikace případných poddodavatelů stejným způsobem, jakým 
prokazuje svou, tudíž i výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 
 
Dotaz č. 2: V kapitole 8 se dále uvádí: „Zadavatel je oprávněn všechny reference ověřit. V případě 
zjištění rozporů či nesplnění podmínek bude účastník vyloučen ze zadávacího řízení.“ 
Z kontextu není zcela zřejmé, o jaké reference se jedná. Může zadavatel tuto větu vysvětlit? 
 
Odpověď: Zadavatelem jsou referencemi myšleny dokumenty, které uchazeč předloží ve své nabídce. 
Ověření pravosti a úplnosti těchto dokumentů si zadavatel vyhradil v zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 3 : Dále je v kapitole 8 uvedeno: „účastník prokáže kvalifikaci případných poddodavatelů 
analogicky dle § 85 ZZVZ: prokázáním základní a profesní způsobilosti stejným způsobem, jakým 
účastník prokazuje svoji kvalifikaci“. Účastník prokazuje základní a profesní způsobilost předložením 
čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle přílohy č. 3 ZD, přičemž „Čestné prohlášení 
musí být předloženo elektronicky podepsané osobou oprávněnou jednat jménem/za účastníka.“ 
a) Týká se tento požadavek i poddodavatele nebo v tomto případě stačí předložení prosté 
kopie? 
b) Týká se poddodavatele požadavek, v případě, že podepisuje osoba na základě 
zmocnění, na notářsky ověřenou plnou moc? 
 
Odpověď: a) V případě, že v rámci nabídky poddodavatel předloží čestné prohlášení, které je přílohou 
č. 3 zadávací dokumentace, pak musí být elektronicky podepsány osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. 
b) Forma a způsob podání, tzn. i požadavky případná zmocnění a jejich podpis, jsou uvedeny v bodech 
10 a 21 zadávací dokumentace. Zadavatel zároveň zveřejnil změny zadávací dokumentace na profilu 
zadavatele, které se týkaly této oblasti 
 
 
Dotaz č. 4: V kapitole č. 8 na straně č. 6 ZD uvedeno: „Smlouvy uzavřené mezi účastníkem a 
poddodavatelem předkládá účastník v nabídce pouze v případě, že prostřednictvím těchto osob 
prokazuje splnění části kvalifikace.“ O dva odstavce dál zadavatel uvádí. Citaci § 83 ZZVZ, kde uvádí, 
že: „je účastník povinen předložit Zadavateli: písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného 
k plnění zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Dodavatele. 
V tomto případě se má za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
účastníkem.“ 
a) Rozumí účastník správně, že tuto část kvalifikace může prokázat jak smlouvu mezi 
účastníkem a poddodavatelem tak písemným závazkem poddodavatele? 
b) Může zadavatel vysvětlit, i proto, že zakázka je zadávána mimo režim ZZVZ, co myslí 
větou: „V tomto případě se má za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s účastníkem.“, jejíž upravené znění z § 83 ZZVZ zde 
zadavatel použil? 
 
Odpověď: K bodu a) i bodu b) dotazu zadavatel uvádí následující. Smlouvy uzavřené mezi účastníkem  
a poddodavatelem předkládá účastník v nabídce pouze v případě, že prostřednictvím těchto osob 
prokazuje splnění části kvalifikace. V případě, že prostřednictvím poddodavatele prokazuje splnění části 
kvalifikace, pak by měl být součástí nabídky písemný závazek. Tím zadavatel rozumí danou Smlouvu 
uvedenou na straně 6 v bodě 8 zadávací dokumentace. Tato smlouva by dle zadavatele měla celkově 
upravovat vztah mezi uchazečem a poddodavatelem, a to i v oblasti týkající se odpovědnosti. 
 
 



3 

Dotaz č. 5: V kapitole č. 8 na straně č. 7 ZD je také uvedeno: „V případě, kdy je určitá část kvalifikace 
prokazována prostřednictvím jiných osob, analogicky dle § 83 ZZVZ, je účastník povinen předložit 
Zadavateli: doklady o splnění základní způsobilosti analogicky dle § 74 ZZVZ jinou osobou;“. V případě, 
že bychom postupovali analogicky s § 83 ZZVZ, prokazovala by se základní způsobilosti podle § 75 
ZZVZ. Rozumí účastník správně, že zadavatele nepožaduje předložení základní kvalifikace podle § 75 
ZZVZ, ale postačuje mu základní způsobilost prokázat předložením podepsané přílohy č. 3 ZD? 
 
Odpověď: Zadavatel v rámci zadávací dokumentace umožnil prokázání základní způsobilosti 
prostřednictvím čestného prohlášení podepsaného elektronicky osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče (s případným pověřením osoby oprávněné jednat za uchazeče), výpisem se seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo odkazem na odpovídající informace vedené v informačních systémech 
veřejné správy. 
 
 
Dotaz č. 6: V kapitole 9/7 ZD je uvedeno: „Nabídková cena bude uvedena v Příloze č. 1 ZD – Závazný 
návrh Smlouvy o poskytování služby podpory provozu OIS SVS a v Příloze č. 2 ZD – Krycí list nabídky.“ 
V kapitole 9/3 ZD je uvedeno: „Účastník ve své nabídce uvede nabídkovou cenu v následujícím členění“. 
V tabulce, která následuje, je uvedeno členění za 1 měsíc a za 6 měsíců. Krycí list obsahuje nabídkovou 
cenu v požadovaném členění, ale ve smlouvě v článku 4.1 je uvedena pouze cena za jeden měsíc. Má 
účastník do toho článku doplnit i cenu za poskytnutí služeb provozní podpory za 6 měsíců? 
 
Odpověď: Uchazeč nemusí nabídkovou cenu za 6 měsíců doplňovat do smlouvy, postačí pouze cena 
za 1 měsíc plnění. Ze strany zadavatele dojde ovšem ke kontrole, zda se částky v obou dokumentech 
shodují. 
 
 
 
 

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 


		2019-09-05T14:01:21+0200
	MVDr. Zbyněk Semerád 15d17c2a811856f7b9c93827dadab9e524c60e21




